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Høringsbrev - Reviderte retningslinjer for saksbehandling i 
barneverntjenesten 
 
 
 
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet sender med dette på høring utkast til reviderte retningslinjer 
for saksbehandling i barneverntjenesten, rundskriv Q 1036 B. 
 
Det foregår for tiden flere prosesser i utviklingen av barnevernet. Både prosesser med endringer i 
ansvarsfordelingen mellom stat og kommune og resultatet av barnevernlovutvalgets arbeid vil komme 
til å påvirke retningslinjene for saksbehandlingen i barneverntjenesten. Lovendringer som er vedtatt, 
men ikke iverksatt, som adgang til å pålegge hjelpetiltak og ratifisering av Haagkonvensjonen 1996 vil 
også føre til viktige endringer. Utkastet er derfor kun en revidering av tidligere retningslinjer.  
  
Begrepsbruk i barnevernfeltet har vært drøftet i prosessen, og betegnelsen saksbehandler er endret til 
kontaktperson i retningslinjene. Øvrige begreper er ikke gjort om, da begrepsbruken i barnevernloven 
skal vurderes av lovutvalget.   
 
Det reviderte utkastet er juridisk oppdatert i henhold til gjeldende regelverk og nye lovhjemler, og skal 
være i tråd med dagens praksis og faglige anbefalinger på barnevernfeltet. Retningslinjene er ment å 
være et nyttig verktøy i barneverntjenestens daglige arbeid og å bidra til økt rettssikkerhet.  Utkast til 
reviderte retningslinjer må sees i sammenheng med andre relevante retningslinjer for enkelte tiltak og 
avgrensede problemstillinger. 
 
Det har vært nedsatt en arbeidsgruppe bestående av representanter fra fire barneverntjenester og tre 
fylkesmannsembeter i tillegg til representanter fra direktoratet. Brukerorganisasjonene har levert sine 
innspill etter et møte i regi av Voksne for Barn med ungdom som har erfaring med barnevernet fra 
Landsforeningen for barnevernsbarn, Forandringsfabrikken og Voksne for Barn.  
 
Retningslinjene skal digitaliseres og gjøres tilgjengelig på internett. Det vil bli utført fortløpende 
oppdateringer i tråd med nye regelverksendringer og faglige anbefalinger.  
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Direktoratet ber særlig om innspill på den innledende delen, kapittel 1, om prinsipper og sentrale 
hensyn for barneverntjenestens saksbehandling.  
Det bes om konkrete innspill som organiseres etter overskriftene og punktene i dokumentet. 
 
 
Høringsfristen er 05.10.15 
Høringsuttalelser merkes med saksnummer 14/65108 og sendes 
virksomhetsstyring@bufdir.no 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
      
Hege Hovland Malterud 
Avdelingsdirektør 

Therese Rieber-Mohn 
Seksjonssjef 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.      
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